
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 - Edição 1182 07/ GERAL

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial Nº  5/2021 
O SAAE – Serviço Autonomo de Água e Esgoto de Bandeirantes/PR avisa 
os interessados que realizará no dia 16/03/2021 às 08:00 (horário de 
Brasília), a licitação em referência, que tem por objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EMISSÃO DE APÓLICE DE SEGURO AUTOMOTIVO NA 
MODALIDADE FROTA, VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES AO 
SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
BANDEIRANTES-PR.. A retirada do edital será feita no departamento de 
Licitações ou através do sítio eletrônico www.saaebandeirantes.com.br. A 
entrega dos envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser feita 
até as 16/03/2021 às 09:00 no Setor de Protocolo desta Autarquia.  
 
Bandeirantes-PR, 25/02/2021. 
 

DANIEL GUSTAVO SILVA 
Diretor 

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

D E C R E T O nº 3.266/2021 

Súmula: Convocar os responsáveis legais das concessões 
provisórias de sepulturas, ora listados neste edital para que  no 
prazo de 30 (trinta ) dias, a contar da data desta publicação, 
realizem a regularização dos cadastros perante o Diretor do 
Cemitério Municipal, bem como os serviços de reparo, reforma 
ou reconstrução necessários à segurança de pessoas, de bens e à 
salubridade do cemitério.

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o art. 158, da Lei 1361/79, e

Considerando que existe uma grande quatidade de túmulos 
abandonados no Cemitério de Bandeirantes/PR; 

Considerando  que muitos túmulos sequer possuem 
identificação, placa perpétuo, cadastro, não possuem calçamento, 
e em total ausência de conservação;

Considerando que inúmeros lotes são demasiadamente 
antigos e com pessoas sepultadas na terra, sem edificação e sem 
regularização de cadastro;

DECRETA:

Art. 1º Determina até a data de 31 de março do ano de 2021, 
o prazo para as famílias das pessoas sepultadas nos lotes abaixo 
indicados, efetuarem a regularização da documentação, reforma 
necessária, conservação e restauração dos jazigos, calçamento 
lateral e identificação. 

Art. 2º Os lotes que não forem identificados, edificados e 
feita a correta manutenção e reparos necessários, terão os restos 
mortais removidos ao ossário e serão reutilizados para novos 
sepultamentos, retornando o lote ao Patrimônio Municipal,  
ficando sem efeito qualquer documentação anterior, uma vez 
que, a capacidade do referido cemitério encontra-se praticamente 
esgotada. 

Art. 3. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 01 de março de 2021.

Jaelson Ramalho Matta
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Rua Frei Rafael Proner 1457 – centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 542-4525  - E-mail licitacao@bandeirantes.gov.pr.br - CGC 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO 
DOS CADASTROS DE SEPULTURA E DEMAIS 

REPAROS NECESSÁRIOS 
 

Em atenção ao Decreto 3.266/2021, ficam convocados os 
familiares de pessoas sepultadas no cemitério municipal de 
Bandeirantes/PR, a comparecerem até a data de 31 de março de 
2021, para efetuarem a regularização da documentação, 
identificação, reforma necessária, conservação, restauração dos 
jazigos e calçamento lateral. O não comparecimento, ensejrá na 
remoção dos restos mortais ao ossário, sendo posteriormente os 
lotes reutilizados para novos sepultamentos, retornando-os ao 
Patrimônio Municipal,  ficando sem efeito qualquer 
documentação anterior. 

 
CEMITÉRIO MUNICIPAL BANDEIRANTES - PARANÁ 

 
QUADRA LOTE QUADRA LOTE 

 65 2 lotes  2 2 lotes 

70 4 lotes 4 1 lote 

72 2 lotes 7 1 lote 

76 2 lotes 13 3 lotes 

77 4 lotes 14 1 lote 

78 3 lotes 15 3 lotes 

79 3 lotes 18 3 lotes 

82 1 lote 20 1 lote 

83 1 lote 21 1 lote 

84 2 lotes 27 2 lotes 

85 1 lote 30 4 lotes 

86 2 lotes 31 4 lotes 

87 2 lotes 33 1 lote 

88 3 lotes 34 1 lote 

89 1 lote 36 1 lote 

91 2 lotes 39 1 lote 

92 2 lotes 41 1 lote 

144 2 lotes 42 1 lote 

149 4lotes 44 1 lote 

150 2 lotes 46 2 lotes 

177 2 lotes 47 2 lotes 

178 2 lotes 54 1 lote 

179 3 lotes 55 1 lote 

181 1 lote 56 1 lote 

57 1 lote 

58 2 lotes 

59 1 lote 

60 1 lote 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 01 de março de 2021. 
 

Jaelson Ramalho Matta 
Prefeito Municipal 


